[...]

(AHCB, Consolat de Mar I-3, Registre de deliberacions 1490-1496, f. 162r i 163r.)

**(Reg. 5b)** 26 de novembre de 1494. Decisió de fer vidrieres a les tres rosasses de la Llotja.<sup>72</sup>

[...]

*Vidrieres fossen fetes a les tres Ons de la Llotja.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 195, Repertori del notari Luis Rufet 1601-1639, f. 161r.)

**(Reg. 5c)** 30 d'octubre de 1494. Contracte amb Gil Fontanet per a la realització de les vidrieres de les tres rosasses de la Llotja.<sup>73</sup>

[...]

*Die jovis tricesima mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo CCCC nonagesimo quarto.*

*Gilius Fontanet, pictor et factor de vedrieres, civis Barchinone, gratis etc. sub pena infrascripta, convenia et bona fide promitto vobis honorabilibus Petro Michaelis et Petro Vila, mercatoribus civibus dicte civitatis anno presente Consulibus maris Barchinone et venerabilibus in dicto officio consularibus successoribus, quod ego pro pecunie quantitate seu pro precio quo per vos michi tradi habet faciam et fabricabo tres vedrieres in seu pro illis tribus Ons sive claravolles lapideis que sunt in pariete domus Lotgie dicte civitatis a parte circii<sup>74</sup> hoc modo quod ego ipsas tres vedrieras meis propriis sumptibus, missionibus et expensibus faciam et fabricabo tales quales ipsas esse debent et illarum divisarum seu operum quibus inter vos dictos honorabiles consules maris defensores mercancie dicte Lotgie et me est conventum iuxta formam cuiusdam mostre per me de ipsis vadrieris facte<sup>75</sup> et vobis hostente in quibus vadrieris, scilicet, in qualibet ipsarum ego teneor et promitto ponere et mittere meo oneri et meis expensis los vidres bonos ut decet les colors, lo plom et stagnum sive lo stany tale quale decet et ipsas et earum quam liber operari pro ut convenent cognitioni Mathei Laurencii, victriarii civis Barchinone et ipsas tres vedrieras ponere, mittere, facere<sup>76</sup> et hedificare in qualibet dictarum claravoyarum sive Ons, scilicet, unam ex ipsis quis ad festum Nathalis Domini primo venturi anni millesimi quadringentesimi nonagesimi quinti et reliquas duas vadrieres ad complementum totius operis huius et per totum mensem febroarii primo venturi sive etc., dant pecunia etc., super quibus etc., credatur etc., pro quibus tribus vadrieris factis perfectis et completis, scilicet, pro opere e per los vidres e coloribus, e per lo plom positus in dictas Ons sive in loco dictarum regellarium vos he ones et teneamini michi dare et solvere viginti unam libras barchinonenses perfectis et missas ad positus ipsas in suis locis predictis prout decet cognitioni dictum Mathei Laurencii. Et hec promitto attendere etc. sub pena viginti quinque*

*librarum barchinonenses Tercium curie etc., que taciens etc., qua soluta etc., nihilominus etc., obligo bona etc., renuncia large etc., iuro etc., ad hec nos Petrus Michaelis et Petrus Vila, consules antedicti convenimus et promittimus vobis dicto Gilio Fontanet, \lex unal quo pro predictis vadrieris modo et forma predictis seu superius declaratis per vos fiendis e operandis e per vos ut predictur positus et missis in dictis locis promittimus vobis dare et solvere tante pro dictis vidres, coloribus, stany et pro opere et laboribus vestris predictis predictas viginta unam libras barchinonenses numerando in continenti videlicet cum ipsas tres vedrieres facte et operate in perfeccione ac misse o at misse [podria ser? Mundó diu admisse, però segur que una d no és i, a més, està separat] fuerunt cognitioni dicte Mathei Laurencii sive etc., dant pecunia etc., super quibus etc., credatur etc., obligo bona etc., renuncio large etc., iuramus etc., hec igitur etc., intelligatur tante quod pro habendo et ponendo los pons, fustis et pro faciando ipsos pons quos heren contingentis pro mittendo dictas tres vadrieres sit ad onus nostrum dictorum consulum et non vostre dicti Gili Fontanet ex pacto inter nos dictos consules maris et vos dictum Gilium Fontanet convento in limine huius contractus intelligatur quod filati ferrei sive los filats de ferro qui pro reponendo totam ipsis tribus vadrieris fieri habuerunt cedant oneri nostrum dictorum consulum et non venerabilis, scilicet, lo ferro e facturas ipsorum et missiones quod fieri habuerunt pro reponendo ipsos etc. Actum etc.*

*Testes huius rei sunt Petrus Monyas, cellerius, F. Geraldus Raggasser, notarius et Petrus Corder, scriptor civis Barchinone.*

(AHCB, Consolat de Mar I-3, Registre de deliberacions 1490-1496, f. 163r i v.)

**(Reg. 5d)** 2 de gener de 1495. Es paga el fil de llautó que cal per a les tres vidrieres que es fan per a la Llotja dels Mercaders de Barcelona.

*Sit omnibus notum, quod ego Gerardus Franch, botiguerius civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Raphaeli Leopart, mercatori civi dicte civitatis, alteri ex defensoribus mercancie clavarioque iuris periatitici quod dedistis et solvistis michi in Tabula cambii sive depositorum dicte civitatis sex llibras et tresdecim solidos barchinonenses et tres denarios michi debitas et pertinentes pro septuaginta decem unsiis fili de leuto ad rationem nonem llibrarum pro quolibet quintali dicti fili de lleuto quod intravit<sup>77</sup> in illis tribus vadrieris nuper factis in domo Lotgie mercatorum dicte civitatis. Et ideo renunciando eccepcioni pecunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premisorum presentem vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc, Barchinone, secunda die mensis Ianuarii anno a nativitate Domini millesimo nonagesimo quadringentesimo quinto. Signum Gerardi Franch, predicti qui hec laudo et firmo.*